



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29.03.2017

№ 98

г. Барнаул

«О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края»

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Алтайского края  
от 29.03.2017 № 98

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления  
Администрации Алтайского края

В постановлениях Администрации Алтайского края:

1. от 12.03.2008 № 87 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Алтайского края» (в редакции от 04.09.2012 № 463, от 11.06.2014 № 273, от 31.10.2015 № 431):

пункт 4 признать утратившим силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5:

после слов «по месту жительства» дополнить словом «(пребывания)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Проживание на территории Алтайского края по месту жительства или по месту пребывания подтверждается документом, удостоверяющим личность, содержащим сведения о месте жительства, свидетельством о регистрации по месту пребывания или решением суда.»;

в абзаце третьем пункта 5.1 слова «в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края» исключить;

абзац пятый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«сведения о новом месте жительства (пребывания) (при перемене места жительства или места пребывания);»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. При перемене места жительства (пребывания) получателя ежемесячной денежной выплаты в пределах территории Алтайского края выплата по новому месту жительства (пребывания) производится с месяца ее прекращения по прежнему месту жительства (пребывания).»;

в пунктах 16, 19 слова «лечебного учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

в пункте 17 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите (далее – «Главтрудсоцзащита»)» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

пункт 22 признать утратившим силу;

пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Финансирование расходов на оплату услуг организациям федеральной почтовой связи по доставке, пересылке ежемесячных денежных выплат, а также банкам по зачислению их на счета получателей производится за счет средств краевого бюджета в соответствии с соглашениями, заклю-

ченными с ними Министерством труда и социальной защиты Алтайского края.»;

в пункте 25 слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

в тексте Положения слово «Главтрудсоцзащита» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

2. от 30.12.2008 № 585 «Об утверждении Положения об установлении, выплате и перерасчете доплаты к пенсии лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Алтайским краем» (в редакции от 16.11.2009 № 474, от 24.12.2009 № 538, от 26.03.2010 № 119, от 22.11.2011 № 674, от 04.09.2012 № 463):

в пункте 2 слова «Главному управлению Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Алтайского края»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1:

слова «постоянно проживающим на территории Алтайского края» заменить словами «проживающим на территории Алтайского края по месту жительства или по месту пребывания»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Проживание на территории Алтайского края по месту жительства или по месту пребывания подтверждается документом, удостоверяющим личность, содержащим сведения о месте жительства, свидетельством о регистрации по месту пребывания или решением суда.»;

в пункте 6:

абзац второй после слов «по месту жительства» дополнить словом «(пребывания)»;

в абзаце третьем слова «в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края» исключить;

абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

«документ, содержащий сведения о месте жительства (пребывания)»;

в пункте 12:

в абзаце первом:

после слов «по месту жительства» дополнить словом «(пребывания)»;

слово «пенсионера» заменить словом «заявителя»;

слово «получателями» заменить словом «заявителем»;

абзац второй признать утратившим силу;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. При смене места жительства (пребывания) в пределах края выплата доплаты к пенсии возобновляется с месяца ее прекращения по прежнему

месту жительства (пребывания).»;

в пункте 14:

в абзаце первом слово «пенсионера» заменить словом «заявителя»;

абзац второй признать утратившим силу;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. При последующем увольнении с работы (службы), прекращении занятия иной трудовой деятельностью, засчитываемой в трудовой стаж для назначения государственной пенсии, выплата доплаты к пенсии возобновляется по заявлению лица с приложением копии документа, подтверждающего факт прекращения работы.»;

в абзаце втором пункта 16 слова «, окончания отбывания срока наказания в местах лишения свободы» исключить;

в абзаце первом пункта 17 слово «пенсионером» заменить словом «заявителем»;

в пункте 18:

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«По окончании отбывания срока наказания в местах лишения свободы заявитель имеет право обратиться за установлением доплаты к пенсии в соответствии с настоящим Положением.»;

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«в случае отбывания наказания в местах лишения свободы.»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Расходы на выплату доплаты к пенсии являются расходными обязательствами Алтайского края и носят целевой характер. Средства предусматриваются в законе Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий год и на плановый период. Финансирование расходов на доплату к пенсии осуществляется через уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере социальной защиты населения – Министерство труда и социальной защиты Алтайского края.»;

в пункте 20:

в абзаце первом слово «Главалтайсоцзащиту» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

абзац второй признать утратившим силу;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Финансирование расходов на оплату услуг организациям федеральной почтовой связи по доставке, пересылке доплаты к пенсии, а также банкам по зачислению ее на счета заявителей производится за счет средств краевого бюджета в соответствии с соглашениями, заключенными с ними Министерством труда и социальной защиты Алтайского края.»;

в абзаце втором пункта 22 слово «пенсионеру» заменить словом «заявителю»;

3. от 29.09.2009 № 415 «Об определении органов исполнительной власти Алтайского края, уполномоченных на ведение деятельности в целях установления социальной доплаты к пенсии» (в редакции от 31.10.2015

№ 425):

в абзаце первом пункта 1 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

пункт 3 признать утратившим силу.